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Oficio n° 201/2021/PGM Vilhena/RO, 12dejulho de2021.

Exm°. Sr.
Roniido Macedo
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 
Nesta.

Assunto: Encaminhamento de Projetos de Lei.

Senhor Presidente,

Solicito a Vossa Excelencia que convoque os nobres Edis, para 
deliberagao dos Projetos de Lei abaixo relacionados:

Projeto de Lei n° k- i£o /2021. que “DISPOE SOBRE AUTORIZACAO PARA ^i,'0 

ABERTURA DE CR6DITO ADICIONAL ESPECIAL, POR SUPERAVIT 
FINANCEIRO, NO VALOR DE R$ 57.436,00 NO VICENTE ORCAMENTO- 
PROGRAMA E DA OUTRAS PROVIDfiNCIAS."

Projeto de Lei /2021. que "DISPOE SOBRE AUTORIZACAO PARA
ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, POR SUPERAVIT C 
FINANCEIRO, NO VALOR DE RS 216.000,00 NO VICENTE ORCAMENTO- 
PROGRAMA.”
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Atenciosamente,

roshiya Tsuru 
EFEITO

CENTRO ADMINISTRATIVO SENADOR DOUTOR TEOTCNIO VILLELA - VILHENA - RO 
FONE/FAX 0XX 69 3919 7065
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MUNICIPIO DE VILHENA 
ESTADO DE RONDONIA 

PODER EXECUTIVO 
Gabinete do Prefeito
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Projeto de Lei n- /2021

DATA:
HOT.

Mensagem

Senhor Presidente,

Muito nos honra submeter ao exame dessa Egregia Casa de Leis, ( Projeto de 
Lei que trata sobre autoriza9ao para abertura de Credito Adicional S rplementar, 
por Superavit Financeiro, no vigente orgamento-programa da Fundac ao Cultural # 
de Vilhena, no valor de R$ 216.000,00 (duzentos e dezesseis mil reals).

A solicita9ao em pauta objetiva suprir as necessidades da Funda9ao Cultural, na 
execu9ao do Festival de Teatro, que sera realizado atraves de repasse a entidade, 
para a realiza9ao de editais em premia9oes culturais para contemplar os artistas 
locals, na contrata9ao de empresa para a presta9ao de servi90s de sc noriza9ao e 
equipamentos para a realiza9ao de projeto de Concurso Musical - Festival da 
Can9ao, que visa fomentar a cultura do Municipio e valorizar o artis;a local e na 
aquisi9ao de material permanente tais como: computadores, impressoras mesas, • 
cadeiras e equipamentos audiovisuals para serem utilizados nos eventos 
realizados por esta Funda9ao. Os recursos sao proprios e ficaram em conta em 
31/12/2020.

Ao exposto e na certeza de contar com o apoio de Vossa Excelenc ia e Nobres 
Edis na aprova9ao dessa propositura, aproveitamos o ensejo para renovar os 
protestos de elevada estima e distinta considera9ao.

Vilhena (RO), 9 de julho de 2021.

Eduardo' Teshiya Tsuru 

PREFEITO
iT*
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ESTADO DE ROND6NIA 
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Gabinete do Prefeito
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PROJETO DE LEI N2 /2021

dispOe sobre autorizaqao para
ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL 
SUPLEMENTAR, POR superAvit 
FINANCEIRO, NO VALOR DE RS 
216.000,00 NO VIGENTE ORQAMENTO- 
PROGRAMA.

LEI:

Art. I2 Autorlza o Poder Executive a abrir, no vigente Orgamento-Programa, 
um Credito Adicional Suplementar na importancia de RS 216.000,00 (duzentos e 
dezesseis mil reais), necessario para reforgo da seguinte dotagao:

Orgao: 20000 - Fundagao Cultural de Vilhena
Unidade Orgamenteria: 20001 - Fundagao Cultural de Vilhena
1339200342.055 - Transferencias de Recursos Financeiros a Entidades Culturais

40.000,003350.43.00.00 - Subvengoes Socials RS

1339200342.143 - Manutengao das Atividades Culturais 
3390.31.00.00- Premiagoes Culturais, Art., Cient., Desp. e R$ 

Outras
3390.39.00.00 - Outros Servigos de Terceiros - P. Juridica 
4490.52.00.00 - Equipamentos e Material Permanente

96.000,00

R$ 30.000,00
50.000,00R$

TOTAL R$ 216.000,00

Art. 22 Serao utilizados os recursos provenientes de Superavit Financeiro, de 
acordo com o artigo 43, § 12, inciso I, da Lei Federal n2 4.320, de 17 de margo de 
1964, para dar cobertura ao Credito.

I;
Art. S2 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagao.

Gabinete do Prefeito, Pago Municipal. 
Vilhena (RO), 9 de julho de 2021.

EduardcyTcfehiya Tsuru 
PftEFEITO


